[image: image1.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image4.jpg]

INDICAÇÃO Nº 1749/2022

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, execução de operação tapa buraco, bem como implantação de sinalização de solo e mecanismo redutor de velocidade na Rua José Soave, Jardim Ester.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO, que esta vereadora foi procurada por munícipes que reclamam das más condições da referida via;
CONSIDERANDO, que a Rua José Soave tem grande tráfego de veículos, o que causa riscos para os motoristas e pedestres em função da falta de manutenção e sinalização da via.
CONSIDERANDO ainda que muitos veículos trafegam em alta velocidade pela rua, moradores solicitam a implantação de um mecanismo redutor de velocidade, na altura do número 400, próximo à rotatória para evitar acidentes.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal a pedido de moradores, a manutenção de toda a extensão da Rua José Soave, no Jardim Ester.
                         SALA DAS SESSÕES, 22 de novembro de 2022

Luciana Bernardo
Vereadora – PDT
[image: image6.png]PROTOCOLO 6652/2022 - 22/11/2022 16:04

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

Av. Benedicto José Constantino nº 100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600  - Fax: (11) 4524-9601

http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

[image: image5.png]QL i

_1263124384